Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 299/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao atleta Sr. Lucas Castanheira, em

razão do primeiro lugar na categoria pesadíssimo até 100,500 kg no Campeonato Open

Capela Jiu-Jitsu 2⁰ Edição.

JUSTIFICATIVA
É com grande satisfação e respeito que prestamos homenagem ao notável

atleta Lucas Castanheira, pela sua brilhante participação e conquista na segunda edição
da Open Capela Jiu-Jitsu. Sua dedicação e habilidade motivada trouxeram grande orgulho
à nossa região.

No dia 18 de junho de 2023, Lucas demonstrou uma incrível dedicação e
habilidade ao competir no evento. Sua atuação no tatame foi impressionante, superando
desafios e enfrentando adversários habilidosos. Sua conquista da medalha de ouro é o
resultado de seu trabalho árduo, paixão e comprometimento com o jiu-jitsu.

Com mais de 100 atletas participantes, Lucas destacou-se como um
verdadeiro campeão, representando com excelência a cidade de Tatuí. Sua vitória é um
testemunho do seu talento e experiência, servindo como inspiração para outros atletas.

Lucas Castanheira queremos parabenizá-lo por sua conquista
extraordinária. Sua dedicação e habilidade no jiu-jitsu são admiráveis, e estamos ansiosos
para testemunhar seus futuros sucessos. Que essa medalha de ouro seja apenas o
começo de uma carreira repleta de triunfos.

Em nome de todos aqueles que apreciam e admiram seu notável talento e
perseverança, agradecemos por ser um exemplo inspirador. Que você continue a
perseguir incansavelmente seus sonhos, inspirando outros atletas a alcançarem seu
máximo potencial.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas
homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de junho de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 3

57
3/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 2
11

T
-2

68
1-

T
Z

S
9-

09
7T

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=211T2681TZS9097T"?chave=211T2681TZS9097T, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 211T-2681-TZS9-097T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
57

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

11
T

-2
68

1-
T

Z
S

9-
09

7T

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=211T2681TZS9097T
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=211T2681TZS9097T
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 211T2681TZS9097T
		2023-06-23T11:16:10-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura